

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021/SMS - PE

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:10min horas (Horário de Brasília).

Sessão de disputa de Lances: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:30min horas (Horário de Brasília)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

CARTA PROPOSTA

LOTE 13 - MÁSCARAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	MASCARA COM RESERVATÓRIO ADULTO - MÁSCARA EM PVC RESISTENTE E NÃO TÓXICO, POSSUI UM RESERVATÓRIO, COR TRANSPARENTE, VINIL CLARO E SUAVE PARA CONFORTO DO PACIENTE E FÁCIL VISUALIZAÇÃO. POSSUI UM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2.10M, PRESILHA AJUSTÁVEL PARA MAIOR CONFORTO E FIXAÇÃO, VALVULA DE SEGURANÇA DE BAIXA RESISTÊNCIA QUE PREVINE A REUTILIZAÇÃO DO AR EXPIRADO E PERMITE O ESCAPE DO GÁS EXALADO, INDICAÇÃO: TRATAMENTO DA INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA DA APNEIA OBSTRUTIVA.	UND	30	MD	R\$ 68,83	R\$ 2.064,90
2	MASCARA COM RESERVATÓRIO INFANTIL - MÁSCARA EM PVC RESISTENTE E NÃO TÓXICO, POSSUI UM RESERVATÓRIO, COR TRANSPARENTE, VINIL CLARO E SUAVE PARA CONFORTO DO PACIENTE E FÁCIL VISUALIZAÇÃO. POSSUI UM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2.10M, PRESILHA AJUSTÁVEL PARA MAIOR CONFORTO E FIXAÇÃO, VALVULA DE SEGURANÇA DE BAIXA RESISTÊNCIA QUE PREVINE A REUTILIZAÇÃO DO AR EXPIRADO E PERMITE O ESCAPE DO GÁS EXALADO, INDICAÇÃO: TRATAMENTO DA INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA DA APNEIA OBSTRUTIVA.	UND	30	MD	R\$ 68,83	R\$ 2.064,90
3	MASCARA DE VENTURE ADULTO (MÁSCARA, RESERVATÓRIO DE AR, TUBOS E VÁLVULAS DE PRESSÃO), EBM C/1 UNIDADE	UND	30	MD	R\$ 40,22	R\$ 1.206,60
4	MASCARA DE VENTURE INFANTIL (MÁSCARA, RESERVATÓRIO DE AR, TUBOS E VÁLVULAS DE PRESSÃO), EBM C/1 UNIDADE	UND	30	MD	R\$ 40,22	R\$ 1.206,60
5	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95. CAIXA COM 10 UNIDADES	CXA	3.000	LUBEKA	R\$ 106,96	R\$ 320.880,00
6	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPA CAMADA COM ELÁSTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	3.000	AMERICAN	R\$ 51,71	R\$ 155.130,00
7	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPA CAMADA COM TIRAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	600	EKIPAR	R\$ 45,97	R\$ 27.582,00
8	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, EBM C/1 UNIDADE	UND	400	MEDICATE	R\$ 25,28	R\$ 10.112,00
9	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, EBM C/1 UNIDADE	UND	400	MEDICATE	R\$ 25,28	R\$ 10.112,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13:						R\$ 530.359,00

quinhentos e trinta mil, trezentos e cinquenta e nove reais



VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 530.359,00
quinientos e trinta mil, trezentos e cinquenta e nove reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (cinco) dias úteis

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

DECLARAMOS que cumprimos os requisitos para a habilitação e conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena ao previsto no art. 26, § 5o do Decreto Federal nº. 10.024/2019.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

28/04/2021



CARTA PROPOSTA

Nº DO PREGÃO 002/2021 SMS

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTO E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

LOTE 13 - MÁSCARAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO ADULTO - MÁSCARA EM PVC RESISTENTE E NÃO TÓXICO, POSSUI UM RESERVATÓRIO, COR TRANSPARENTE, VINIL CLARO E SUAVE PARA CONFORTO DO PACIENTE E FÁCIL VISUALIZAÇÃO, POSSUI UM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2,10M, PRESILHA AJUSTÁVEL PARA MAIOR CONFORTO E FIXAÇÃO, VÁLVULA DE SEGURANÇA DE BAIXA RESISTÊNCIA QUE PREVINE A REUTILIZAÇÃO DO AR EXPIRADO E PERMITE O ESCAPE DO GÁS EXALADO, INDICAÇÃO: TRATAMENTO DA INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA E DA APNEIA OBSTRUTIVA.	UNIDADE	30	MD	86,04	oitenta e seis reais e quatro centavos	2.581,20	dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos
2	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO INFANTIL - MÁSCARA EM PVC RESISTENTE E NÃO TÓXICO, POSSUI UM RESERVATÓRIO, COR TRANSPARENTE, VINIL CLARO E SUAVE PARA CONFORTO DO PACIENTE E FÁCIL VISUALIZAÇÃO, POSSUI UM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2,10M, PRESILHA AJUSTÁVEL PARA MAIOR CONFORTO E FIXAÇÃO, VÁLVULA DE SEGURANÇA DE BAIXA RESISTÊNCIA QUE PREVINE A REUTILIZAÇÃO DO AR EXPIRADO E PERMITE O ESCAPE DO GÁS EXALADO, INDICAÇÃO: TRATAMENTO DA INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA E DA APNEIA OBSTRUTIVA.	UNIDADE	30	MD	86,04	oitenta e seis reais e quatro centavos	2.581,20	dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos
3	MÁSCARA DE VENTURE ADULTO (MÁSCARA, RESERVATÓRIO DE AR, TUBOS E VÁLVULAS DE PRESSÃO), EMB C/1 UNIDADE	UNIDADE	30	MD	50,28	cinquenta reais e vinte e oito centavos	1.508,40	mil quinhentos e oito reais e quarenta centavos
4	MÁSCARA DE VENTURE INFANTIL (MÁSCARA, RESERVATÓRIO DE AR, TUBOS E VÁLVULAS DE PRESSÃO) EMB C/1 UNIDADE	UNIDADE	30	MD	50,28	cinquenta reais e vinte e oito centavos	1.508,40	mil quinhentos e oito reais e quarenta centavos
5	MASCARA DESCARTÁVEL N95, CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	3000	GI	133,70	cento e trinta e três reais e setenta centavos	401.100,00	quatrocentos e um mil e cem reais
6	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPA CAMADA COM ELÁSTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	3000	GLOMED	64,64	sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	193.920,00	cento e noventa e três mil, novecentos e vinte reais
7	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPA CAMADA COM TIRAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	600	GLOMED	57,46	cinquenta e sete reais e quarenta e seis centavos	34.476,00	trinta e quatro mil, quatrocentos e setenta e seis reais
8	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, EMB C/1 UNIDADE	UNIDADE	400	DARU	31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	12.640,00	doze mil, seiscentos e quarenta reais
9	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, EMB C/1 UNIDADE	UNIDADE	400	DARU	31,60	trinta e um reais e sessenta centavos	12.640,00	doze mil, seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 13							seiscentos e sessenta e dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos	662.955,20

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2021.

LOTE 14 - AVENTALS E MACACÕES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AVENTAL DESCARTAVEL EM PVC. MANGA LONGA GRAMATURA 40	25000	UNID.	DEXCAR	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 153.750,00	cento e cinquenta e três mil, setecentos e cinquenta reais
2	AVENTAL DESCARTAVEL EM PVC. MANGA LONGA GRAMATURA 60	5000	UNID.	DEXCAR	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
3	MACACÃO IMPERMEAVEL PVC TAMANHO G	2200	UNID.	DEXCAR	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 62.700,00	sessenta e dois mil e setecentos reais
4	MACACÃO IMPERMEAVEL PVC TAMANHO M	2200	UNID.	DEXCAR	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 62.700,00	sessenta e dois mil e setecentos reais
5	MACACÃO IMPERMEAVEL PVC TAMANHO P	1900	UNID.	DEXCAR	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 54.150,00	cinquenta e quatro mil, cento e cinquenta reais
6	MACACÃO IMPERMEAVEL PVC TAMANHO XG	1500	UNID.	DEXCAR	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 51.750,00	cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL LOTE 04 R\$								R\$ 421.050,00
quatrocentos e vinte e um mil e cinquenta reais								

A apresentação da Carta Proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do Contrato, bem como a aceitação e sujeição integral as suas disposições e a legislação aplicável

Que prazo de validade da Carta Proposta não inferior a **60 (sessenta) dias**, consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme artigos 48, § 3º do Decreto Federal nº 10.024/2019).

Que nos preços ofertados na proposta de preços, estão inclusas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente a execução do serviço objeto desta licitação

Inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, no prazo máximo de **05 (cinco) dias úteis**, obedecendo a um cronograma de entrega, a partir das características que se apresentam nos quantitativos discriminados na ORDEM DE COMPRA / AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO pela administração, no local, dia e horário estabelecidos pela Unidades Gestoras, no almoxarifado das Secretarias requisitantes do Município de Paramoti, dentro do seu prazo de validade e expresso em suas embalagens

Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.



Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

LOTE 14 - AVENTAIS E MACACÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL EM PVC MANGA LONGA GRAMATURA 40	GLOBODESC	UNIDADE	25.000	10,48	262.000,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL EM PVC MANGA LONGA GRAMATURA 60	GLOBODESC	UNIDADE	5.000	13,80	69.000,00
3	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO G	GLOBODESC	UNIDADE	2.200	53,38	117.436,00
4	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAM ANHO M	GLOBODESC	UNIDADE	2.200	53,38	117.436,00
5	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO P	GLOBODESC	UNIDADE	1.900	53,38	101.422,00
6	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAM ANHO XG	GLOBODESC	UNIDADE	1.500	53,38	80.070,00
TOTAL						747.364,00
setecentos e quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e quatro reais						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Vigência do Contrato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de dezembro de 2021.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias após expedição da ordem de compra

26 de abril de 2021

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021/SMS - PE

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:10min horas (Horário de Brasília).

Sessão de disputa de Lances: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:30min horas (Horário de Brasília)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

CARTA PROPOSTA

LOTE 14 - AVENTAIS E MACACÕES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL EM PVC MANGA LONGA GRAMATURA 40	UND	25.000	GLOBODESC	R\$ 10,48	R\$ 262.000,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL EM PVC MANGA LONGA GRAMATURA 60	UND	5.000	GI	R\$ 13,80	R\$ 69.000,00
3	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO G	UND	2.200	ERREJOTA	R\$ 53,38	R\$ 117.436,00
4	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO M	UND	2.200	ERREJOTA	R\$ 53,38	R\$ 117.436,00
5	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO P	UND	1.900	ERREJOTA	R\$ 53,38	R\$ 101.422,00
6	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO XG	UND	1.500	ERREJOTA	R\$ 53,38	R\$ 80.070,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14:						R\$ 747.364,00

setecentos e quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e quatro reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 747.364,00

setecentos e quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e quatro reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (cinco) dias úteis

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

DECLARAMOS que cumprimos os requisitos para a habilitação e conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena ao previsto no art. 26, § 5o do Decreto Federal nº. 10.024/2019.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

28/04/2021



AO PREGOEIRO(A) OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/SMS-PE
 DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 DE ABRIL DE 2021 às 09:10 hs
 DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 28 DE ABRIL DE 2021 às 09:30 hs



OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS, APAR. EQUIP. UTENS, MED-ODONT. LAB. E HOSP, E DE MAQUINAS-UTENSÍLIOS E EQUIP. DIVERS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAMOTI-CE.

Prezado(a) Senhor(a)

Através do presente DECLARAMOS inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 14								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	AVENTAL DESCARTÁVEL EM PVC MANGA LONGA GRAMATURA 40	UNIDADE	25.000	LUKTEX	R\$ 9,07	nove reais e sete centavos	R\$ 226.750,00	duzentos e vinte e seis mil, setecentos e cinquenta reais
2	AVENTAL DESCARTÁVEL HM PVC MANGA1 LONGA GRAMATURA. 60	UNIDADE	5.000	LUKTEX	R\$ 15,51	quinze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 77.550,00	setenta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais
3	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO G	UNIDADE	2.200	LUKTEX	R\$ 69,16	sessenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 152.152,00	cento e cinquenta e dois mil, cento e cinquenta e dois reais
4	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO M	UNIDADE	2.200	LUKTEX	R\$ 69,16	sessenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 152.152,00	cento e cinquenta e dois mil, cento e cinquenta e dois reais
5	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO P	UNIDADE	1.900	LUKTEX	R\$ 69,16	sessenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 131.404,00	cento e trinta e um mil, quatrocentos e quatro reais
6	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAM.V IHO XG	UNIDADE	1.500	LUKTEX	R\$ 69,16	sessenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 103.740,00	cento e três mil, setecentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 843.748,00	
oitocentos e quarenta e três mil, setecentos e quarenta e oito reais								

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de **05 CINCO DIAS ÚTEIS**, contado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **60 (SESSENTA) DIAS**, contado a partir desta data;
- c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

28 de Abril de 2021.



CARTA PROPOSTA

Nº DO PREGÃO 002/2021 SMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTO E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

LOTE 14 - AVENTAIS E MACAÇÕES									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	AVENTAL DESCARTÁVEL EM PVC MANGA LONGA GRAMATURA 40	UNIDADE	25.000	GI	13,10	treze reais e dez centavos	327.500,00	trezentos e vinte e sete mil e quinhentos reais	
2	AVENTAL DESCARTÁVEL EM PVC MANGA LONGA GRAMATURA 60	UNIDADE	5.000	GI	17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	86.250,00	oitenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais	
3	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO G	UNIDADE	2.200	BSM	66,73	sessenta e seis reais e setenta e três centavos	146.806,00	cento e quarenta e seis mil, oitocentos e seis reais	
4	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO M	UNIDADE	2.200	BSM	66,73	sessenta e seis reais e setenta e três centavos	146.806,00	cento e quarenta e seis mil, oitocentos e seis reais	
5	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO P	UNIDADE	1.900	BSM	66,73	sessenta e seis reais e setenta e três centavos	126.787,00	cento e vinte e seis mil, setecentos e oitenta e sete reais	
6	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO XG	UNIDADE	1.500	BSM	66,73	sessenta e seis reais e setenta e três centavos	100.095,00	cem mil e noventa e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 14							novecentos e trinta e quatro mil, duzentos e quarenta e quatro reais		934.244,00

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2021.

LOTE 15 - PAPEL									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	PAPEL CREPADO PARA AUTOCLAVE 50 X 50 CAIXA COM 500	300	CXA.	POLARFIX	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais	R\$ 102.600,00	cento e dois mil e seiscentos reais	
2	PAPEL CREPADO PARA AUTOCLAVE 60 X 60 CAIXA COM 500	300	CXA.	POLARFIX	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais	R\$ 139.500,00	cento e trinta e nove mil e quinhentos reais	
3	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MM X 100MM ROLO	300	ROLO	POLARFIX	R\$ 88,50	oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 26.550,00	vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta reais	
4	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 200MM ROLO	300	ROLO	POLARFIX	R\$ 133,50	cento e trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 40.050,00	quarenta mil e cinquenta reais	
5	PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECG 216MM X 30M	400	ROLO	TECNOPRINT	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais	
VALOR TOTAL LOTE R\$								R\$ 331.500,00	
trezentos e trinta e um mil e quinhentos reais									

A apresentação da Carta Proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação dos bens e as condições de participação: competição, julgamento e formalização do Contrato, bem como a aceitação e sujeição integral as suas disposições e a legislação aplicável.

Que prazo de validade da Carta Proposta não inferior a **60 (sessenta) dias**, consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme artigos 48, § 3º do Decreto Federal nº 10.024/2019).

Que nos preços ofertados na proposta de preços, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente a execução do serviço objeto desta licitação.

Inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, no prazo máximo de **05 (cinco) dias úteis**, obedecendo a um cronograma de entrega, a partir das características que se apresentam nos quantitativos discriminados na ORDEM DE COMPRA / AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO pela administração, no local, dia e horário estabelecidos pela Unidades Gestoras, no almoxarifado das Secretarias requisitantes do Município de Paramoti, dentro do seu prazo de validade e expresso em suas embalagens.

Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

Pregão Eletrônico Nº 02/2021-PE

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

LOTE 15 - PAPEL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	PAPEL CREPADO PARA AUTOCLAVE CAIXA C/500 - 50X50	CIEX	CAIXA	300	401,05	120.315,00
2	PAPEL CREPADO PARA AUTOCLAVE CAIXA C/500 - 60X60	CIEX	CAIXA	300	573,42	172.026,00
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100M ROLO	CIEX	ROLO	300	91,82	27.546,00
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M ROLO	CIEX	ROLO	300	160,65	48.195,00
5	PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECG 216MM X 30M	DARU	ROLO	400	57,34	22.936,00
TOTAL						391.018,00
trezentos e noventa e um mil e dezoito reais						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Vigência do Contrato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de dezembro de 2021.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias após expedição da ordem de compra

26 de abril de 2021



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 02/2021/SMS - PE

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:10min horas (Horário de Brasília).

Sessão de disputa de Lances: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:30min horas (Horário de Brasília)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

CARTA PROPOSTA

LOTE 15 - PAPEL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	PAPEL CREPADO PARA AUTOCLAVE 50X50 - CAIXA C/500	CXA	300	MEDSTERIL	R\$ 401,05	R\$ 120.315,00
2	PAPEL CREPADO PARA AUTOCLAVE 60X60 - CAIXA C/500	CXA	300	MEDSTERIL	R\$ 573,42	R\$ 172.026,00
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100MM ROLO	RLO	300	MEDSTERIL	R\$ 91,82	R\$ 27.546,00
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100MM ROLO	RLO	300	MEDSTERIL	R\$ 160,65	R\$ 48.195,00
5	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG 216MM X 30M	RLO	400	MEDIX	R\$ 57,34	R\$ 22.936,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15:						R\$ 391.018,00

trezentos e noventa e um mil e dezoito reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 391.018,00
trezentos e noventa e um mil e dezoito reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (cinco) dias úteis

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

DECLARAMOS que cumprimos os requisitos para a habilitação e conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena ao previsto no art. 26, § 5o do Decreto Federal n°. 10.024/2019.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

28/04/2021



AO PREGOEIRO(A) OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/SMS-PE
 DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 DE ABRIL DE 2021 às 09:10 hs
 DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 28 DE ABRIL DE 2021 às 09:30 hs



OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS, APAR. EQUIP. UTENS, MED-ODONT. LAB. E HOSP, E DE MÁQUINAS UTENSÍLIOS E EQUIP. DIVERS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAMOTI-CE.

Prezado(a) Senhor(a)

Através do presente DECLARAMOS inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 15								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITARIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	PAPEL CREPADO PARA AUTOCLAVE CAIXA C/500 50X50 - CAIXA C/ 500	CAIXA	300	CIEX	R\$ 450,73	quatrocentos e cinquenta reais e setenta e três centavos	R\$ 135.219,00	cento e trinta e cinco mil, duzentos e dezenove reais
2	PAPEL CREPADO PARA AUTOCLAVE 60X60-CAIXA C/500	CAIXA	300	CIEX	R\$ 691,11	seiscentos e noventa e um reais e onze centavos	R\$ 207.333,00	duzentos e sete mil, trezentos e trinta e três reais
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X100M ROLO	ROLO	300	ESTERILCARE	R\$ 124,30	cento e vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 37.290,00	trinta e sete mil, duzentos e noventa reais
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X100M ROLO	ROLO	300	ESTERILCARE	R\$ 165,70	cento e sessenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 49.710,00	quarenta e nove mil, setecentos e dez reais
5	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG 216MM X 30M	ROLO	400	TECNOPRINT	R\$ 90,63	noventa reais e sessenta e três centavos	R\$ 36.252,00	trinta e seis mil, duzentos e cinquenta e dois reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 465.804,00	
quatrocentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e quatro reais								

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de **05 (CINCO) DIAS ÚTEIS**, contado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **60 (SESSENTA) DIAS**, contado a partir desta data;
- c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

28 de Abril de 2021.



CARTA PROPOSTA

Nº DO PREGÃO 002/2021 SMS

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTO E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

LOTE 15 - PAPEL								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	PAPEL CREPADO PARA AUTOCLAVE 50X50 – CAIXA C/500	CAIXA	300	CIEX	501,31	quinhentos e um reais e trinta e um centavos	150.393,00	cento e cinquenta mil, trezentos e noventa e três reais
2	PAPEL CREPADO PARA AUTOCLAVE 60X60 – CAIXA C/500	CAIXA	300	CIEX	716,78	setecentos e dezesseis reais e setenta e oito centavos	215.034,00	duzentos e quinze mil e trinta e quatro reais
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100M ROLO	ROLO	300	CIEX	114,78	cento e quatorze reais e setenta e oito centavos	34.434,00	trinta e quatro mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M ROLO	ROLO	300	CIEX	200,81	duzentos reais e oitenta e um centavos	60.243,00	sessenta mil, duzentos e quarenta e três reais
5	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG 216MM X 30M	ROLO	400	TECNOPRINT	71,68	setenta e um reais e sessenta e oito centavos	28.672,00	vinte e oito mil, seiscentos e setenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 15		quatrocentos e oitenta e oito mil, setecentos e setenta e seis reais					488.776,00	

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2021.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021/SMS - PE

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:10min horas (Horário de Brasília).
Sessão de disputa de Lances: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:30min horas (Horário de Brasília)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

CARTA PROPOSTA

LOTE 16 - PONTAS/ODONTOLOGIAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1012, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	R\$ 7,56	R\$ 756,00
2	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1014, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	R\$ 7,56	R\$ 756,00
3	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1015, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	R\$ 7,56	R\$ 756,00
4	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1090, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	R\$ 7,56	R\$ 756,00
5	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1092, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	R\$ 7,56	R\$ 756,00
6	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 2135 FF, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	R\$ 7,56	R\$ 756,00
7	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 2137 F, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	R\$ 7,56	R\$ 756,00
8	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 2200 F, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	R\$ 7,56	R\$ 756,00
9	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3118F, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	R\$ 7,56	R\$ 756,00
10	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3118FF, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	R\$ 7,56	R\$ 756,00
11	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3168F, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	R\$ 7,56	R\$ 756,00
12	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3168FF, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	R\$ 7,56	R\$ 756,00
13	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3195F, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	R\$ 7,56	R\$ 756,00
14	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3195FF, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	R\$ 7,56	R\$ 756,00
15	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1012, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	R\$ 26,95	R\$ 2.695,00
16	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1014, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	R\$ 26,95	R\$ 2.695,00
17	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1015, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	R\$ 26,95	R\$ 2.695,00
18	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1016, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	R\$ 26,95	R\$ 2.695,00
19	PONTAS SILICONADAS P/ACABAMENTO	UND	20	DENTSPLY	R\$ 13,48	R\$ 269,60
VALOR TOTAL DO LOTE 16:						R\$ 21.633,60

vinte e um mil, seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 21.633,60
vinte e um mil, seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (cinco) dias úteis



DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

DECLARAMOS que cumprimos os requisitos para a habilitação e conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena ao previsto no art. 26, § 5o do Decreto Federal n°. 10.024/2019.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

28/04/2021



CARTA PROPOSTA

Nº DO PREGÃO 002/2021 SMS

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTO E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTIÇUÉ.

LOTE 16 - PONTAS ODONTOLÓGICAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1012, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
2	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1014, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
3	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1015, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
4	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1090, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
5	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1092, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
6	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 2135 FF, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
7	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 2137 F, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
8	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 2200 F, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
9	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3118F, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
10	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3118FF, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
11	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3168F, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
12	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3168FF, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
13	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3195F, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
14	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3195FF, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
15	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1012, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	33,69	trinta e três reais e sessenta e nove centavos	3.369,00	três mil, trezentos e sessenta e nove reais
16	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1014, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	33,69	trinta e três reais e sessenta e nove centavos	3.369,00	três mil, trezentos e sessenta e nove reais
17	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1015, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	33,69	trinta e três reais e sessenta e nove centavos	3.369,00	três mil, trezentos e sessenta e nove reais
18	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1016, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	33,69	trinta e três reais e sessenta e nove centavos	3.369,00	três mil, trezentos e sessenta e nove reais

19	PONTAS SILICONADAS P/ ACABAMENTO	UNIDADE	20	DHPRO	16,85	dezessesis reais e oitenta e cinco centavos	337,00	trezentos e trinta e sete reais
VALOR TOTAL DO LOTE 16		vinte e sete mil e quarenta e três reais					27.043,00	



PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2021.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021/SMS - PE

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:10min horas (Horário de Brasília).

Sessão de disputa de Lances: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:30min horas (Horário de Brasília)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

CARTA PROPOSTA

LOTE 17 - BROCAS/ODONTOLOGIAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	BROCA CIRÚRGICA Nº 06, EBM C/ 01 UNIDADE	UND	40	ANGELUS	21,800	872,000
2	BROCA CIRÚRGICA Nº 08, EBM C/ 01 UNIDADE	UND	40	ANGELUS	21,800	872,000
3	BROCA CIRÚRGICA Nº 701, EBM C/ 01 UNIDADE	UND	40	ANGELUS	32,760	1310,400
4	BROCA CIRÚRGICA Nº 702, EBM C/ 01 UNIDADE	UND	40	ANGELUS	32,760	1310,400
5	BROCA CIRÚRGICA Nº 703, EBM C/ 01 UNIDADE	UND	40	ANGELUS	32,760	1310,400
6	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 02, EBM C/ 01 UNIDADE	UND	100	ANGELUS	17,200	1720,000
7	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 04, EBM C/ 01 UNIDADE	UND	100	ANGELUS	17,200	1720,000
8	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 06, EBM C/ 01 UNIDADE	UND	100	ANGELUS	17,200	1720,000
9	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 08, EBM C/ 01 UNIDADE	UND	100	ANGELUS	17,200	1720,000
10	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 1, EBM C/ 01 UNIDADE	UND	100	ANGELUS	15,120	1512,000
11	BROCA DIAMANTADA 1034, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	13,040	1304,000
12	BROCA DIAMANTADA 1035, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	MICRODONT	13,040	1304,000
13	BROCA LAMINA PARA ALTA ROTAÇÃO 330, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	ANGELUS	15,890	1589,000
14	BROCA MULTILAMINADA P/ ACABAM. DE AMALGAMA EBM C/01 UNIDADE	UND	100	DENTSPLY	15,010	1501,000
15	BROCA ZECREY-A, EBM C/01 UNIDADE	UND	60	ANGELUS	42,510	2550,600
VALOR TOTAL DO LOTE 17:						22315,800

vinte e dois mil, trezentos e quinze reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 22315,800

vinte e dois mil, trezentos e quinze reais e oitenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (cinco) dias úteis

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

DECLARAMOS que cumprimos os requisitos para a habilitação e conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena ao previsto no art. 26, § 5o do Decreto Federal nº. 10.024/2019.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

28/04/2021



CARTA PROPOSTA

Nº DO PREGÃO 002/2021 SMS

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTO E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE



LOTE 17 - PONTAS ODONTOLÓGICAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	BROCA CIRÚRGICA N°06, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	40	MICRODONT	27,25	vinte e sete reais e vinte e cinco centavos	1.090,00	mil e noventa reais
2	BROCA CIRÚRGICA N°08, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	40	MICRODONT	27,25	vinte e sete reais e vinte e cinco centavos	1.090,00	mil e noventa reais
3	BROCA CIRÚRGICA N°701, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	40	MICRODONT	40,95	quarenta reais e noventa e cinco centavos	1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais
4	BROCA CIRÚRGICA N°702, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	40	MICRODONT	40,95	quarenta reais e noventa e cinco centavos	1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais
5	BROCA CIRÚRGICA N°703, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	40	MICRODONT	40,95	quarenta reais e noventa e cinco centavos	1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais
6	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO N° 02, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
7	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO N° 04, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
8	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO N° 06, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
9	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO N° 08, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
10	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 1, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	18,90	dezoito reais e noventa centavos	1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
11	BROCA DIAMANTADA 1034, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	16,30	dezesseis reais e trinta centavos	1.630,00	mil seiscentos e trinta reais
12	BROCA DIAMANTADA 1035, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	16,30	dezesseis reais e trinta centavos	1.630,00	mil seiscentos e trinta reais
13	BROCA LAMINADA PARA ALTA ROTAÇÃO 330, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	19,86	dezenove reais e oitenta e seis centavos	1.986,00	mil novecentos e oitenta e seis reais
14	BROCA MULTILAMINADA P/ ACABAM. DE AMALGAMA, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	16,10	dezesseis reais e dez centavos	1.610,00	mil seiscentos e dez reais
15	BROCA ZECREY-A, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	60	MICRODONT	53,14	cinquenta e três reais e quatorze centavos	3.188,40	três mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 17			vinte e sete mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta centavos				27.628,40	

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2021.



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021/SMS - PE

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:10min horas (Horário de Brasília).

Sessão de disputa de Lances: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:30min horas (Horário de Brasília)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

CARTA PROPOSTA

LOTE 18 - ANESTÉSICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA 1:100,00 36MG+18 C/100	CXA	200	DFL	R\$ 173,11	R\$ 34.622,00
2	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA C/ VASOC. C/50 TB	CXA	80	DLA	R\$ 186,26	R\$ 14.900,80
3	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA S/ VASOC. C/50 TB	CXA	40	DLA	R\$ 175,30	R\$ 7.012,00
4	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 2% + EPINEFRINA C/50	CXA	40	DLA	R\$ 175,30	R\$ 7.012,00
5	ANESTÉSICO TÓPICO 5% C/12G	CXA	100	DFL	R\$ 195,02	R\$ 19.502,00
VALOR TOTAL DO LOTE 18:						R\$ 83.048,80

oitenta e três mil e quarenta e oito reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 83.048,80

oitenta e três mil e quarenta e oito reais e oitenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (cinco) dias úteis

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

DECLARAMOS que cumprimos os requisitos para a habilitação e conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena ao previsto no art. 26, § 5º do Decreto Federal nº. 10.024/2019.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

28/04/2021



CARTA PROPOSTA



Nº DO PREGÃO 002/2021 SMS

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTO E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

LOTE 18 - ANESTÉSICOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2 % + EPINEFRINA 1:100.00 36mg+18 C/100	CAIXA	200	DFL	216,39	duzentos e dezesseis reais e trinta e nove centavos	43.278,00	quarenta e três mil, duzentos e setenta e oito reais	
2	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA C/ VASOC. C/ 50 TB	CAIXA	80	DFL	232,83	duzentos e trinta e dois reais e oitenta e três centavos	18.626,40	dezoito mil, seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos	
3	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA S/ VASOC. C/50 TB	CAIXA	40	DFL	219,13	duzentos e dezenove reais e treze centavos	8.765,20	oito mil, setecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos	
4	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 2 % + EPINEFRINA C/50	CAIXA	40	DFL	219,13	duzentos e dezenove reais e treze centavos	8.765,20	oito mil, setecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos	
5	ANESTÉSICO TÓPICO 5% C/12G	CAIXA	100	DFL	243,78	duzentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos	24.378,00	vinte e quatro mil, trezentos e setenta e oito reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 18		cento e três mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos					103.812,80		

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2021.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021/SMS - PE

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Início: 28 de Abri! de 2021 às 09h:1 Omin horas (Horário de Brasília).

Sessão de disputa de Lances: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:30min horas (Horário de Brasília)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

CARTA PROPOSTA

LOTE 19 - RESINA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS TRANSPARENTE C/4G	UND	4	FGM	R\$ 76,59	R\$ 306,36
2	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO A2 C/4G	UND	10	FGM	R\$ 76,59	R\$ 765,90
3	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO C2 C/4G	UND	20	FGM	R\$ 76,59	R\$ 1.531,80
4	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO A3 C/4G	UND	10	FGM	R\$ 76,59	R\$ 765,90
5	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO A3,5 C/4G	UND	30	FGM	R\$ 76,59	R\$ 2.297,70
6	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO A4 C/4G	UND	20	FGM	R\$ 76,59	R\$ 1.531,80
7	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO B2 C/4G	UND	10	FGM	R\$ 76,59	R\$ 765,90
8	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA P/ DENTINA A2, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	FGM	R\$ 65,63	R\$ 6.563,00
9	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA P/ DENTINA A3, EBM C/01 UNIDADE	UND	100	FGM	R\$ 65,63	R\$ 6.563,00
10	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA P/ DENTINA A3,5 EBM C/01 UNIDADE	UND	100	FGM	R\$ 65,63	R\$ 6.563,00
11	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA P/ DENTINA A2 EBM C/01 UNIDADE	UND	100	FGM	R\$ 65,63	R\$ 6.563,00
12	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA P/ DENTINA A3 EBM C/01 UNIDADE	UND	100	FGM	R\$ 65,63	R\$ 6.563,00
VALOR TOTAL DO LOTE 19:						R\$ 40.780,36

quarenta mil, setecentos e oitenta reais e trinta e seis centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 40.780,36
quarenta mil, setecentos e oitenta reais e trinta e seis centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (cinco) dias úteis

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

DECLARAMOS que cumprimos os requisitos para a habilitação e conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena ao previsto no art. 36, § 5o do Decreto Federal nº. 10.024/2019.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



CARTA PROPOSTA

Nº DO PREGÃO 002/2021 SMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTO E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTICE.



LOTE 19- RESINA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS TRANSPARENTE C/4G	UNIDADE	4	SDI	95,74	noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos	382,96	trezentos e oitenta e dois reais e seis centavos	
2	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO A2 C/4G	UNIDADE	10	SDI	95,74	noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos	957,40	novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos	
3	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO C2 C/4G	UNIDADE	20	SDI	95,74	noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos	1.914,80	mil novecentos e quatorze reais e oitenta centavos	
4	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO A3 C/4G	UNIDADE	10	SDI	95,74	noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos	957,40	novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos	
5	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO A3,5 C/4G	UNIDADE	30	SDI	95,74	noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos	2.872,20	dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e vinte centavos	
6	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO A4 C/4G	UNIDADE	20	SDI	95,74	noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos	1.914,80	mil novecentos e quatorze reais e oitenta centavos	
7	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO B2 C/4G	UNIDADE	10	SDI	95,74	noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos	957,40	novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos	
8	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA P/ DENTINA A2, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	SDI	82,04	oitenta e dois reais e quatro centavos	8.204,00	oito mil, duzentos e quatro reais	
9	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA P/ DENTINA A3, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	SDI	82,04	oitenta e dois reais e quatro centavos	8.204,00	oito mil, duzentos e quatro reais	
10	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA P/ DENTINA A3,5, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	SDI	82,04	oitenta e dois reais e quatro centavos	8.204,00	oito mil, duzentos e quatro reais	
11	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA P/ ESMALTE A2, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	SDI	82,04	oitenta e dois reais e quatro centavos	8.204,00	oito mil, duzentos e quatro reais	
12	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA P/ ESMALTE A3, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	SDI	82,04	oitenta e dois reais e quatro centavos	8.204,00	oito mil, duzentos e quatro reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 19			cinquenta mil, novecentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos					50.976,96	

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2021.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021/SMS - PE

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:10min horas (Horário de Brasília).

Sessão de disputa de Lances: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:30min horas (Horário de Brasília)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

CARTA PROPOSTA

LOTE 20 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO. EMB C/ 01 UNIDADE	UND	20	IODONTOSUL	R\$ 19,28	R\$ 385,60
2	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL. EMB COM 01 UNIDADE	UND	20	IODONTOSUL	R\$ 19,28	R\$ 385,60
3	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% NA SERINGA C/ 2,5ML	UND	200	MAQUIRA	R\$ 13,48	R\$ 2.696,00
4	ADESIVO DENTAL C/ PRIMER FOTOP 04ML	UND	50	FGM	R\$ 171,36	R\$ 8.568,00
5	ADESIVO ORTODÔNTICO FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUÍDO FIX LV. SERINGA C/2G	UND	100	FGM	R\$ 64,53	R\$ 6.453,00
6	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/100 UNIDADE	CXA	100	DFL	R\$ 65,63	R\$ 6.563,00
7	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/100 UNIDADE	CXA	100	DFL	R\$ 65,63	R\$ 6.563,00
8	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 500G	RLO	500	NEVOA	R\$ 29,36	R\$ 14.680,00
9	AMALGAMADOR	UND	6	KONDENTECH	R\$ 745,03	R\$ 4.470,18
10	APLICADORES DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, EMB C/01 UNIDADE	UND	50	COOPERFLEX	R\$ 31,45	R\$ 1.572,50
11	APLICADORES DESCARTÁVEIS (MICROBUSH) C/100 TAM. REGULAR	UND	50	FGM	R\$ 20,49	R\$ 1.024,50
12	BANDEJA MÉDIA 22X12X1,5	UND	60	FLEXINOX	R\$ 62,23	R\$ 3.733,80
13	CABO PARA ESPELHO BEM C/01 UNIDADE	UND	100	COOPERFLEX	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00
14	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO. BEM C/01 UNIDADE	UND	20	CALU	R\$ 821,73	R\$ 16.434,60
15	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CAIXA COM 13 G DE PASTA BASE E 11 G DE PASTA CATALISADORA	CXA	60	MAQUIRA	R\$ 87,43	R\$ 5.245,80
16	CIMENTO DE IONÓMETRO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1 FRASCO COM 7,2ML (8G) LÍQUIDO E 1 FRASCO COM 15G PÓ.	UND	200	SDI	R\$ 145,11	R\$ 29.022,00
17	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO (COLTOSOL), EMBALAGEM COM 5G	UND	30	MAQUIRA	R\$ 52,48	R\$ 1.574,40
18	CLOREXIDINA 0,12% 100ML C/ COPOS DESCARTÁVEIS P/BOCHECHO	LTR	200	VICPHARMA	R\$ 46,89	R\$ 9.378,00
19	CLOREXIDINA 2% 100ML	FRC	100	RIOQUIMICA	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00
20	COLETOR PEERFURO CORTANTE 13 LITROS DESCRIÇÃO: COLETOR MATERIAL PÉRFURO CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13L. ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTADENSIDADE. TIPO USO DESCARTÁVEL	UND	50	DESCARBOX	R\$ 13,15	R\$ 657,50
21	COLGADURA PARA RAIOS X DE METAL AVULSA	UND	20	PREVEN	R\$ 10,74	R\$ 214,80
22	COLHER DE DENTINA Nº14 BEM C/01 UNIDADE	UND	80	COOPERFLEX	R\$ 37,80	R\$ 3.024,00
23	COLHER DE DENTINA Nº17 BEM C/01 UNIDADE	UND	80	COOPERFLEX	R\$ 37,80	R\$ 3.024,00
24	CONDICIONADOR ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO A 37% PCT CONTENDO 03 SERINGAS DE 2,5 ML CADA. C/ 03 PONTEIRAS	PCT	180	MAQUIRA	R\$ 16,21	R\$ 2.917,80
25	CONTRA ÂNGULO. EMB C/01 UNIDADE	UND	20	CALU	R\$ 634,37	R\$ 12.687,40



26	CREME DENTAL ADULTO BISNAGA 90G	UND	2.000	ICEFRESH	R\$ 4,16	R\$ 8.320,00
27	CREME DENTAL INFANTIL BISNAGA 90G	UND	2.000	ICEFRESH	R\$ 7,12	R\$ 14.240,00
28	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA C/100 UND TDV	CXA	20	IODONTOSUL	R\$ 64,31	R\$ 1.286,20
29	CURATIVO ALVEOLAR C/ PRÓPOLIS 10G	UND	10	BIODINAMICA	R\$ 98,50	R\$ 985,00
30	CURETA PERIODONTAL GRACEY N°07/08, EMB C/01 UNIDADE	UND	50	COOPERFLEX	R\$ 108,47	R\$ 5.423,50
31	CURETA PERIODONTAL UNIVERSAL, EMB C/01 UNIDADE	UND	50	COOPERFLEX	R\$ 108,47	R\$ 5.423,50
32	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA USO PROFISSIONAL 1000ML	UND	120	FORTSAN	R\$ 39,44	R\$ 4.732,80
33	DISCO SOF-LEX C/50 UNID	UND	20	TDV	R\$ 360,46	R\$ 7.209,20
34	ENDOFROST, EMBALAGEM COM 200ML	FRC	20	MAQUIRA	R\$ 327,59	R\$ 6.551,80
35	ESCOVA DE AÇO PARA LAVAGEM DE BROCAS. EMBALAGEM C/1 UNIDADE	UND	30	IODONTOSUL	R\$ 19,17	R\$ 575,10
36	ESCOVA DE ROBSON PLANA, EMBALAGEM C/1 UNIDADE	UND	100	PREVEN	R\$ 7,73	R\$ 773,00
37	ESCOVA DENTAL CERDAS MACIAS TIPO ADULTO C/ PROTETOR DE CERDAS	UND	6.000	DENTAL K	R\$ 1,97	R\$ 11.820,00
38	ESCOVA DENTAL CERDAS MACIAS TIPO INFANTIL C/ PROTETOR DE CERDAS	UND	6.000	DENTAL K	R\$ 1,97	R\$ 11.820,00
39	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK N° 3S EMB C/01 UNIDADE	UND	50	COOPERFLEX	R\$ 26,84	R\$ 1.342,00
40	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE IONÔMETRO E IRM N°24 BEM C/01 UNIDADE	UND	60	COOPERFLEX	R\$ 32,76	R\$ 1.965,60
41	ESPELHO PLANO N° 05 S/CABO. EMB C/01 UNIDADE	UND	200	IODONTOSUL	R\$ 15,89	R\$ 3.178,00
42	EVIDENCIADOR DE PLACA C/100 UNID (PASTILHAS)	CXA	50	BIODINAMICA	R\$ 24,76	R\$ 1.238,00
43	FIO DENTAL 500M	UND	20	HILLO	R\$ 19,61	R\$ 392,20
44	FIO RETRATOR GENGIVAL N° 000 EMBALAGEM C/244CM	UND	500	BIODINAMICA	R\$ 65,63	R\$ 32.815,00
45	FIXADOR EM B C/475 ML	UND	100	CARESTREAM	R\$ 21,80	R\$ 2.180,00
46	FLUOR GEL ACIDULADO FRASCO C/200 ML	FRC	100	IODONTOSUL	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00
47	FLUOR GEL NEUTRO, FRASCO C/200ML	FRC	100	IODONTOSUL	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00
48	FLUORETO DE SÓDIO PÓ 1KG	UND	10	IODONTOSUL	R\$ 708,73	R\$ 7.087,30
49	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ EM B C/30G	UND	20	MAQUIRA	R\$ 49,96	R\$ 999,20
50	IONÔMETRO DE VIDRO REST.LIQUIDO C/08	UND	70	FGM	R\$ 87,54	R\$ 6.127,80
51	IONÔMETRO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ C/10	UND	70	FGM	R\$ 87,54	R\$ 6.127,80
52	IRM LÍQUIDO C/15 ML	UND	40	IODONTOSUL	R\$ 130,38	R\$ 5.215,20
53	IRM PÓ C/38G	UND	40	IODONTOSUL	R\$ 196,12	R\$ 7.844,80
54	JALECO MANGA LONGA EM TNT - PCT/10	UND	300	GLOBODESC	R\$ 74,50	R\$ 22.350,00
55	LIMA 1 * SÉRIE KEER 30MM EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CXA	20	EURODONTO	R\$ 87,54	R\$ 1.750,80
56	LIMA FLEXOFIL 1* SÉRIE, EMBALAGEM C/6 UNIDADES	CXA	20	EURODONTO	R\$ 87,54	R\$ 1.750,80
57	LIMAS ESPECIAIS NOS 08 E 10, EMBALAGEM C/06 UNIDADES	CXA	20	EURODONTO	R\$ 53,58	R\$ 1.071,60
58	LIXA DE PAPEL C/ 150 UNID	CXA	100	BIODINAMICA	R\$ 26,62	R\$ 2.662,00
59	MACRO-MODELO ODONTOLÓGICO, EMB C/01 UNID	UND	20	MEDFIO	R\$ 372,52	R\$ 7.450,40
60	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO, EMB C/01 UNIDADE.	UND	30	PREVEN	R\$ 8,66	R\$ 259,80
61	MATRIZ DE AÇO 5MM C/50CM	UND	100	AAF	R\$ 5,37	R\$ 537,00
62	MATRIZ DE AÇO 7MM C/50 CM	UND	100	AAF	R\$ 5,37	R\$ 537,00
63	MICROBUCH, EM B C/100 UNIDADES	CXA	100	FGM	R\$ 39,22	R\$ 3.922,00
64	MICROMOTOR DE ALTA ROTAÇÃO. EMB C/01 UNIDADE	UND	30	CALU	R\$ 1.094,54	R\$ 32.836,20
65	MICROMOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, EMB C/01 UNIDADE	UND	30	CALU	R\$ 712,16	R\$ 21.364,80
66	MOLDEIRA DESC PARA FLUOR CX C/50 TAM VARIADOS	CXA	300	BIODINAMICA	R\$ 126,00	R\$ 37.800,00
67	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI-EMBASSANTE, EMB C/01 UNIDADE	UND	20	SSPLUS	R\$ 8,02	R\$ 160,40
68	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY C/100ML	FRC	20	IODONTOSUL	R\$ 35,72	R\$ 714,40
69	PAPEL TOALHA PAPEL TOALHA - PACOTE COM 02 ROLOS	PCT	700	SNOB	R\$ 6,89	R\$ 4.823,00
70	PASTA PROFILÁTICA 90 GR	UND	60	MAQUIRA	R\$ 18,41	R\$ 1.104,60
71	PEDRA PARA AFIAIR INSTRUMENTAL	UND	20	IODONTOSUL	R\$ 98,50	R\$ 1.970,00



72	PEDRA POMES PÓ C/100G	UND	20	IODONTOSUL	R\$ 31,67	R\$ 633,40
73	PINÇA CLINICA, EM B C/ 01 UNID	UND	150	COOPERFLEX	R\$ 30,57	R\$ 4.585,50
74	PLACA DE VIDRO 20MM, EM B C/01 UNIDADE	UND	10	PREVEN	R\$ 39,51	R\$ 395,10
75	PÓ DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CX C/TUBOS 10G	CXA	20	MAQUIRA	R\$ 98,50	R\$ 1.970,00
76	PORTA- ALMAGAMA DE METAL, EMB C/01 UNIDADE	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 98,50	R\$ 1.970,00
77	PORTA MATRIZ, EM B C/01 UNID	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 76,59	R\$ 1.531,80
78	POTE DAPPEN PLÁSTICO EMB C/01 UNIDADE	UND	50	MAQUIRA	R\$ 5,47	R\$ 273,50
79	REVELADOR C/475ML	UND	60	CARESTREAM	R\$ 27,28	R\$ 1.636,80
80	ROLINHOS DE ALGODÃO (PACOTE C/100)	UND	1.000	SSPLUS	R\$ 4,49	R\$ 4.490,00
81	SABÃO LIQUIDO NEUTRO P/LAVAGEM DE MÃOS - USO PROFISSIONAL.EM B C/5L	UND	60	FORTSAN	R\$ 28,35	R\$ 1.701,00
82	SACA-BROCAS EM B C/01 UNIDADE	UND	40	DENTFLEX	R\$ 98,50	R\$ 3.940,00
83	SELANTE PARA FISSURAS C/5 ML	FRC	10	BIODINAMICA	R\$ 76,59	R\$ 765,90
84	SERINGA LUER C/ AGULHA DE PLÁSTICO DE 10 ML, EMB C/01 UNIDADE	UND	600	SR	R\$ 0,87	R\$ 522,00
85	SODA CLORADA EM B C/1L	LTR	30	FORTSAN	R\$ 11,94	R\$ 358,20
86	SOLUÇÃO ANTIOXIDANTE, EMB C/1L	LTR	10	VICPHARMA	R\$ 141,34	R\$ 1.413,40
87	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, FRASCO C/10ML	UND	120	BIODINAMICA	R\$ 43,72	R\$ 5.246,40
88	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL CAIXA C/20	CXA	200	MAQUIRA	R\$ 43,72	R\$ 8.744,00
89	SUGADOR DESCARTÁVEL , EMB C/40 UNID	PCT	200	SSPLUS	R\$ 14,14	R\$ 2.828,00
90	TAÇAS DE BORRACHA PARA PROFILAXIA, EMB C/ 01 UNIDADE	UND	60	PREVEN	R\$ 5,37	R\$ 322,20
91	TESOURA CURVA, EMB C/01 UNIDADE	UND	50	COOPERFLEX	R\$ 35,72	R\$ 1.786,00
92	TESOURA ÍRIS RETA EMB C/01 UNIDADE	UND	50	COOPERFLEX	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
93	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM C/12	UND	50	BIODINAMICA	R\$ 14,14	R\$ 707,00
94	TIRA DE POLIÉSTER C/50	CXA	50	AAF	R\$ 6,47	R\$ 323,50
95	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE C/100	PCT	100	ANAPOLIS	R\$ 20,82	R\$ 2.082,00
96	TRICRESOL FORMALINA C/10ML	FRC	50	BIODINAMICA	R\$ 13,04	R\$ 652,00
97	VERNIZ FLUORETO C/10ML	UND	50	FGM	R\$ 65,63	R\$ 3.281,50
VALOR TOTAL DO LOTE 20:						R\$ 500.133,48

quinhentos mil, cento e trinta e três reais e quarenta e oito centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 500.133,48
quinhentos mil, cento e trinta e três reais e quarenta e oito centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (cinco) dias úteis

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

DECLARAMOS que cumprimos os requisitos para a habilitação e conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena ao preçsto no art. 26, 5o do Decreto Federal n°. 10.024/2019.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



28/04/2021



CARTA PROPOSTA

Nº DO PREGÃO 002/2021 SMS

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTO E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.



LOTE 20 - MATERIAS ODNTOLOGICOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	20	IODONTOSUL	24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	482,00	quatrocentos e oitenta e dois reais
2	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	20	IODONTOSUL	24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	482,00	quatrocentos e oitenta e dois reais
3	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% NA SERINGA C/ 2,5 ML	UNIDADE	200	ALLPLAN	16,85	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	3.370,00	três mil, trezentos e setenta reais
4	ADESIVO DENTAL C/ PRIMER FOTOP. 04ML	UNIDADE	50	MAQUIRA	214,20	duzentos e quatorze reais e vinte centavos	10.710,00	dez mil, setecentos e dez reais
5	ADESIVO ORTODÔNTICO FOTOPOLIMERIZAVEL FLUÍDO FIX LV, SERINGA C/2G	Unidade	100	MAQUIRA	80,66	oitenta reais e sessenta e seis centavos	8.066,00	oito mil e sessenta e seis reais
6	AGULHA GENGIVAL CURTA, CX C/100 UNIDADE	Caixa	100	PROCARE	82,04	oitenta e dois reais e quatro centavos	8.204,00	oito mil, duzentos e quatro reais
7	AGULHA GENGIVAL LONGA, CX C/100 UNIDADE	Caixa	100	PROCARE	82,04	oitenta e dois reais e quatro centavos	8.204,00	oito mil, duzentos e quatro reais
8	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 500G	ROLO	500	NATHY	36,70	trinta e seis reais e setenta centavos	18.350,00	dezoito mil, trezentos e cinquenta reais
9	AMALGAMADOR	UNIDADE	6	SCHUSTER	931,29	novecentos e trinta e um reais e vinte e nove centavos	5.587,74	cinco mil, quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e quatro centavos
10	APLICADORES DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	50	COOPERFLEX	39,31	trinta e nove reais e trinta e um centavos	1.965,50	mil novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
11	APLICADORES DESCARTÁVEIS (MICROBUSH) C/ 100 TAM. REGULAR	UNIDADE	50	FGM	25,61	vinte e cinco reais e sessenta e um centavos	1.280,50	mil duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos
12	BANDEJA MÉDIA 22X12X1,5	UNIDADE	60	FAVA	77,79	setenta e sete reais e setenta e nove centavos	4.667,40	quatro mil, seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
13	CABO PARA ESPELHO, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	COOPERFLEX	15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
14	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	20	DENTFLEX	1.027,16	mil e vinte e sete reais e dezesseis centavos	20.543,20	vinte mil, quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos
15	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CAIXA COM 13 G DE PASTA BASE E 11 G DE PASTA CATALISADORA	CAIXA	60	TECHNEW	109,29	cento e nove reais e vinte e nove centavos	6.557,40	seis mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos



16	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1 FRASCO COM 7.2ML (8G) LÍQUIDO E 1 FRASCO COM 15G PÓ.	UNIDADE	200	SDI	81,90	oitenta e um reais e noventa centavos	16.380,00	dezesseis mil, trezentos e oitenta e dois reais
17	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO (COLTOSOL), EMBALAGEM COM 5G	UNIDADE	30	ALLPLAN	65,60	sessenta e cinco reais e sessenta centavos	1.968,00	mil novecentos e sessenta e oito reais
18	CLOREXIDINA 0,12% 1000 ML C/ COPOS DESCARTÁVEIS P/ BOCHECHO	LITRO	200	IODONTOSUL	58,61	cinquenta e oito reais e sessenta e um centavos	11.722,00	onze mil, setecentos e vinte e dois reais
19	CLOREXIDINA 2% 100 ML	FRASCO	100	MAQUIRA	10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	1.094,00	mil e noventa e quatro reais
20	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS DESCRIÇÃO: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTADENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNIDADE	50	DESCARBOX	16,44	dezesseis reais e quarenta e quatro centavos	822,00	oitocentos e vinte e dois reais
21	COLGATURA PARA RAIOS X DE METAL AVULSA	UNIDADE	20	TECNODENT	13,43	treze reais e quarenta e três centavos	268,60	duzentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
22	COLHER DE DENTINA N° 14, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	80	COOPERFLEX	47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
23	COLHER DE DENTINA N° 17, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	80	COOPERFLEX	47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
24	CONDICIONADOR ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO A 37%, PCT CONTENTO 03 SERINGAS DE 2,5ML CADA, C/03 PONTEIRAS.	Pacote	180	ALLPLAN	20,26	vinte reais e vinte e seis centavos	3.646,80	três mil, seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
25	CONTRA ÂNGULO, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	20	DENTFLEX	792,96	setecentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos	15.859,20	quinze mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
26	CREME DENTAL ADULTO BISNAGA 90G	UNIDADE	2000	RAYMONDS	5,20	cinco reais e vinte centavos	10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
27	CREME DENTAL INFANTIL BISNAGA 90G	UNIDADE	2000	RAYMONDS	8,90	oito reais e noventa centavos	17.800,00	dezessete mil e oitocentos reais
28	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA C/100 UNID TDV	CAIXA	20	IODONTOSUL	80,39	oitenta reais e trinta e nove centavos	1.607,80	mil seiscentos e sete reais e oitenta centavos
29	CURATIVO ALVEOLAR C/ PRÓPOLIS 10 G	UNIDADE	10	IODONTOSUL	123,13	cento e vinte e três reais e treze centavos	1.231,30	mil duzentos e trinta e um reais e trinta centavos
30	CURETA PERIODONTAL GRACEY N°07/08, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	50	COOPERFLEX	135,59	cento e trinta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	6.779,50	seis mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos



31	CURETA PERIODONTAL UNIVERSAL, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	50	COOPERFLEX	135,59	cento e trinta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	6.779,50	seis mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
32	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA USO PROFISSIONAL 1000ML	UNIDADE	120	KELDRIN	49,30	quarenta e nove reais e trinta centavos	5.916,00	cinco mil, novecentos e dezesseis reais
33	DISCO SOF-LEX C/50 UNID	UNIDADE	20	3M	450,58	quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e oito centavos	9.011,60	nove mil e onze reais e sessenta centavos
34	ENDOFROST, EMBALAGEM COM 200ML.	FRASCO	20	MAQUIRA	409,49	quatrocentos e nove reais e quarenta e nove centavos	8.189,80	oito mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta centavos
35	ESCOVA DE AÇO PARA LAVAGEM DE BROCAS, EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE.	UNIDADE	30	PREVEN	23,96	vinte e três reais e noventa e seis centavos	718,80	setecentos e dezoito reais e oitenta centavos
36	ESCOVA DE ROBSON PLANA, EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE.	UNIDADE	100	PREVEN	9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	966,00	novecentos e sessenta e seis reais
37	ESCOVA DENTAL CERDAS MACIAS TIPO ADULTO C/ PROTETOR DE CERDAS	UNIDADE	6000	DENTAL K	2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	14.760,00	quatorze mil, setecentos e sessenta reais
38	ESCOVA DENTAL CERDAS MACIAS TIPO INFANTIL C/ PROTETOR DE CERDAS	UNIDADE	6000	DENTAL K	2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	14.760,00	quatorze mil, setecentos e sessenta reais
39	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK N° 35, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	50	COOPERFLEX	33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	1.677,50	mil seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
40	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE IONÔMERO E IRM N° 24, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	60	COOPERFLEX	40,95	quarenta reais e noventa e cinco centavos	2.457,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
41	ESPELHO PLANO N° 05 S/CABO, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	200	IODONTOSUL	19,86	dezenove reais e oitenta e seis centavos	3.972,00	três mil, novecentos e setenta e dois reais
42	EVIDENCIADOR DE PLACA C/100 UNID (PASTILHAS)	CAIXA	50	IODONTOSUL	30,95	trinta reais e noventa e cinco centavos	1.547,50	mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
43	FIO DENTAL 500M	UNIDADE	20	HILLO	24,51	vinte e quatro reais e cinquenta e um centavos	490,20	quatrocentos e noventa reais e vinte centavos
44	FIO RETRATOR GENGIVAL N° 000, EMBALAGEM C/ 244CM.	UNIDADE	500	MAQUIRA	82,04	oitenta e dois reais e quatro centavos	41.020,00	quarenta e um mil e vinte reais
45	FIXADOR, EMB C/475 ML	UNIDADE	100	IODONTOSUL	27,25	vinte e sete reais e vinte e cinco centavos	2.725,00	dois mil, setecentos e vinte e cinco reais



46	FLÚOR GEL ACIDULADO, FRASCO C/200 ML	FRASCO	100	ALLPLAN	20,41	vinte reais e quarenta e um centavos	2.041,00	dois mil e quarenta e um reais
47	FLÚOR GEL NEUTRO, FRASCO C/ 200ML	FRASCO	100	ALLPLAN	20,41	vinte reais e quarenta e um centavos	2.041,00	dois mil e quarenta e um reais
48	FLUORETO DE SÓDIO PÓ 1KG	UNIDADE	10	IODONTOSUL	204,06	duzentos e quatro reais e seis centavos	2.040,60	dois mil e quarenta reais e sessenta centavos
49	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ, EMB C/30G	UNIDADE	20	MAQUIRA	62,45	sessenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	1.249,00	mil duzentos e quarenta e nove reais
50	IONÔMERO DE VIDRO REST. LÍQUIDO C/08	UNIDADE	70	SS WHITE	109,43	cento e nove reais e quarenta e três centavos	7.660,10	sete mil, seiscentos e sessenta reais e dez centavos
51	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ C/10	UNIDADE	70	SS WHITE	109,43	cento e nove reais e quarenta e três centavos	7.660,10	sete mil, seiscentos e sessenta reais e dez centavos
52	IRM LÍQUIDO C/15 ML	UNIDADE	40	IODONTOSUL	162,98	cento e sessenta e dois reais e noventa e oito centavos	6.519,20	seis mil, quinhentos e dezenove reais e vinte centavos
53	IRM PÓ C/38G	UNIDADE	40	IODONTOSUL	245,15	duzentos e quarenta e cinco reais e quinze centavos	9.806,00	nove mil, oitocentos e seis reais
54	JALECO MANGA LONGA EM TNT - PCT/10	PACOTE	300	GI	93,13	noventa e três reais e treze centavos	27.939,00	vinte e sete mil, novecentos e trinta e nove reais
55	LIMA 1ª. SÉRIE KEER 30MM, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CAIXA	20	INJECTA	109,43	cento e nove reais e quarenta e três centavos	2.188,60	dois mil, cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos
56	LIMA FLEXOFILE 1ª. SÉRIE, EMBALAGEM C/6 UNIDADES	CAIXA	20	INJECTA	109,43	cento e nove reais e quarenta e três centavos	2.188,60	dois mil, cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos
57	LIMAS ESPECIAIS NOS. 08 E 10, EMBALAGEM C/06 UNIDADES	CAIXA	20	INJECTA	66,98	sessenta e seis reais e noventa e oito centavos	1.339,60	mil trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
58	LIXA DE PAPEL C/ 150 UNID	CAIXA	100	PREVEN	33,28	trinta e três reais e vinte e oito centavos	3.328,00	três mil, trezentos e vinte e oito reais
59	MACRO-MODELO ODONTOLÓGICO, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	20	DINAMO	465,65	quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	9.313,00	nove mil, trezentos e treze reais
60	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	30	PREVEN	10,83	dez reais e oitenta e três centavos	324,90	trezentos e vinte e quatro reais e noventa centavos



61	MATRIZ DE AÇO 5MM, C/50CM	UNIDADE	100	PREVEN	6,71	seis reais e setenta e um centavos	671,00	seiscentos e setenta e um reais
62	MATRIZ DE AÇO 7 MM, C/50 CM	UNIDADE	100	PREVEN	6,71	seis reais e setenta e um centavos	671,00	seiscentos e setenta e um reais
63	MICROBRUCH, EMB C/100 UNIDADES	Caixa	100	KG	49,03	quarenta e nove reais e três centavos	4.903,00	quatro mil, novecentos e três reais
64	MICROMOTOR DE ALTA ROTAÇÃO, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	30	DENTFLEX	1.368,18	mil trezentos e sessenta e oito reais e dezoito centavos	41.045,40	quarenta e um mil e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
65	MICROMOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO , EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	30	DENTFLEX	890,20	oitocentos e noventa reais e vinte centavos	26.706,00	vinte e seis mil, setecentos e seis reais
66	MOLDEIRA DESC PARA FLUOR CX C/50 TAM. VARIADOS	CAIXA	300	PREVEN	157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	47.250,00	quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais
67	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI-EMBASSANTE, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	20	SATURNO	10,03	dez reais e três centavos	200,60	duzentos reais e sessenta centavos
68	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY C/100 ML	FRASCO	20	MAQUIRA	44,65	quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	893,00	oitocentos e noventa e três reais
69	PAPEL TOALHA PAPEL TOALHA - PACOTE COM 02 ROLOS	PACOTE	700	ECOPEL	8,09	oito reais e nove centavos	5.663,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e três reais
70	PASTA PROFILÁTICA 90 GR	UNIDADE	60	ALLPLAN	23,01	vinte e três reais e um centavo	1.380,60	mil trezentos e oitenta reais e sessenta centavos
71	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL	UNIDADE	20	PREVEN	123,13	cento e vinte e três reais e treze centavos	2.462,60	dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
72	PEDRA POMES PÓ C/ 100G	UNIDADE	20	MAQUIRA	39,59	trinta e nove reais e cinquenta e nove centavos	791,80	setecentos e noventa e um reais e oitenta centavos
73	PINÇA CLÍNICA, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	150	COOPERFLEX	38,21	trinta e oito reais e vinte e um centavos	5.731,50	cinco mil, setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
74	PLACA DE VIDRO 20MM, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	10	PREVEN	31,36	trinta e um reais e trinta e seis centavos	313,60	trezentos e treze reais e sessenta centavos
75	PÓ DE HIDROXIDO DE CÁLCIO CX C/TUBOS 10G	CAIXA	20	MAQUIRA	123,13	cento e vinte e três reais e treze centavos	2.462,60	dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos



76	PORTA- AMÁLGAMA DE METAL, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	20	COOPERFLEX	123,13	cento e vinte e três reais e treze centavos	2.462,60	mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
77	PORTA MATRIZ, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	20	COOPERFLEX	95,74	noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos	1.914,80	mil novecentos e quatorze reais e oitenta centavos
78	POTE DAPPEN PLÁSTICO, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	50	PREVEN	6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	342,00	trezentos e quarenta e dois reais
79	REVELADOR C/ 475 ML	UNIDADE	60	IODOTOSUL	34,10	trinta e quatro reais e dez centavos	2.046,00	dois mil e quarenta e seis reais
80	ROLINHOS DE ALGODÃO (PACOTE C/ 100)	UNIDADE	1000	SS PLUS	5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	5.610,00	cinco mil, seiscentos e dez reais
81	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO P/ LAVAGEM DE MÃOS – USO PROFISSIONAL, EMB C/5L	UNIDADE	60	FORTSAN	32,60	trinta e dois reais e sessenta centavos	1.956,00	mil novecentos e cinquenta e seis reais
82	SACA-BROCAS, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	40	DENTSCLER	123,13	cento e vinte e três reais e treze centavos	4.925,20	quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
83	SELANTE PARA FISSURAS C/5 MI.	FRASCO	10	MAQUIRA	95,74	noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos	957,40	novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
84	SERINGA LUER C/ AGULHA DE PLÁSTICO DE 10 ML, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	600	SR	1,09	um real e nove centavos	654,00	seiscentos e cinquenta e quatro reais
85	SODA CLORADA, EMB C/1L	LITRO	30	WILSON	14,93	quatorze reais e noventa e três centavos	447,90	quatrocentos e quarenta e sete reais e noventa centavos
86	SOLUÇÃO ANTIOXIDANTE, EMB C/1L	LITRO	10	RIOQUIMICA	176,68	cento e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos	1.766,80	mil setecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
87	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, FRASCO C/10ML	UNIDADE	120	MAQUIRA	54,65	cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	6.558,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
88	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, CAIXA C/20	CAIXA	200	MAQUIRA	54,65	cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	10.930,00	dez mil, novecentos e trinta reais
89	SUGADOR DESCARTÁVEL, EMB C/40 UNID	PACOTE	200	SS PLUS	17,68	dezessete reais e sessenta e oito centavos	3.536,00	três mil, quinhentos e trinta e seis reais
90	TAÇAS DE BORRACHA PARA PROFILAXIA, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	60	PREVEN	6,71	seis reais e setenta e um centavos	402,60	quatrocentos e dois reais e sessenta centavos



91	TESOURA CURVA, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	50	COOPERFLEX	44,65	quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	2.234,50	dois mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
92	TESOURA ÍRIS RETA, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	50	COOPERFLEX	48,75	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	2.437,50	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
93	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM C/12	UNIDADE	50	PREVEN	17,68	dezessete reais e sessenta e oito centavos	884,00	oitocentos e oitenta e quatro reais
94	TIRA DE POLIÉSTER C/ 50	CAIXA	50	PREVEN	8,09	oito reais e nove centavos	404,50	quatrocentos e quatro reais e cinquenta centavos
95	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100	PACOTE	100	GI	26,03	vinte e seis reais e três centavos	2.603,00	dois mil, seiscentos e três reais
96	TRICRESOL FORMALINA C/ 10 ML	FRASCO	50	MAQUIRA	16,30	dezesseis reais e trinta centavos	815,00	oitocentos e quinze reais
97	VERNIZ FLUORETADO C/ 10ML	UNIDADE	50	SS WHITE	82,04	oitenta e dois reais e quatro centavos	4.102,00	quatro mil, cento e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 20		quinhentos e noventa e seis mil, novecentos e quarenta e sete reais e quatro centavos						596.947,04

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2021.

AO PREGOEIRO(A) OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/SMS-PE

DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 DE ABRIL DE 2021 às 09:10 hs
 DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 28 DE ABRIL DE 2021 às 09:30 hs

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS, APAR. EQUIP. UTENS, MED-ODONT.
 LAB. E HOSP, E DE MAQUINAS UTENSÍLIOS E EQUIP. DIVERS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAMOTI-CE.



Prezado(a) Senhor(a)

Através do presente DECLARAMOS inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 21						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5%, FRASCO C/500ML	LITRO	160	PROC9	R\$ 14,22	R\$ 2.275,20
2	ESCOVA ENDOCERVICAL - APRESENTA A CERDA COM FILAMENTOS DE NYLON SUSTENTADOS POR EIXO EM AÇO INOX, FIXADA EM HASTE (CABO) PLÁSTICO FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS) ATÓXICO E RESISTENTE. MEDIDAS: HASTE: APROXIMADAMENTE 180MM COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: APROXIMADAMENTE 20MM FORMATO DA PONTA ATMV CONE COMPRIMENTO TOTAL: APROXIMADAMENTE 200MM, CX C/100	CAIXA	1.000	KOLPLAST	R\$ 52,23	R\$ 52.230,00
3	ESPÁTULA DE AYRE -ESPÁTULA Dh AYRE DE MADEIRA. RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS UTILIZADAS PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	PACOTE	200	THEOTO	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
4	ESPECULO VAGINAL TAMANHO G	UNIDADE	4.000	VAGISPEC	R\$ 1,70	R\$ 6.800,00
5	ESPECULO VAGINAL TAMANHO M	UNIDADE	4.000	VAGISPEC	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
6	ESPECULO VAGINAL TAMANHO P	UNIDADE	4.000	VAGISPEC	R\$ 1,51	R\$ 6.040,00
7	IODOPOVIDONA PVPI TÓPICO, FRASCO C/1000ML	LITRO	300	VICPHARMA	R\$ 31,01	R\$ 9.303,00
8	LAMINAS MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA, CAIXA C/50 UNIDADE	CAIXA	200	LABOR IMPORT	R\$ 14,19	R\$ 2.838,00
9	LUGOL 2%, FRASCO C/1000ML	LITRO	160	PROC9	R\$ 82,28	R\$ 13.164,80
10	PINÇA DE CHERON - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DS IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE, TAMANHOS 24CM	UNIDADE	400	KOLPLAST	R\$ 1,60	R\$ 640,00
11	TUBETE COLETOR	UNIDADE	4.000	J.PROLAB	R\$ 1,75	R\$ 7.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$	108.251,00

cento e oito mil, duzentos e cinquenta e um reais

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de **05 CINCO) DIAS ÚTEIS**, contado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **60 (SESSENTA) DIAS**, contado a partir desta data;
- c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

28 de Abril de 2021.



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
Pregão Eletrônico Nº 02/2021-PE

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

LOTE 21 - MATERIAL PARA PREVENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5%, FRASCO C/500ML	PROC 9	LITRO	160	15,28	2.444,80
2	ESCOVA ENDOCERVICAL - APRESENTA A CERDA COM FILAMENTOS DE NYLON SUSTENTADOS POR EIXO EM AÇO INOX, FIXADA EM HASTE (CABO) PLÁSTICO FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS) ATÓXICO E RESISTENTE. MEDIDAS: HASTE: APROXIMADAMENTE 180MM COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: APROXIMADAMENTE 20MM FORMATO DA PONTA ATIVA: CONE COMPRIMENTO TOTAL: APROXIMADAMENTE 200M M .C X C/100	KOLPLAST	CAIXA	1.000	60,95	60.950,00
3	ESPATULA DE AYRE - ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS UTILIZADAS PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	KOLPLAST	PACOTE	200	12,82	2.564,00
4	ESPÉCULO VAGINAL TAM ANHO G	KOLPLAST	UNIDADE	4.000	2,52	10.080,00
5	ESPÉCULO VAGINAL TAM ANHO M	KOLPLAST	UNIDADE	4.000	2,52	10.080,00
6	ESPÉCULO VAGINAL TAM ANHO P	KOLPLAST	UNIDADE	4.000	2,52	10.080,00
7	IODOPOVIDONA PVPI TÓPICO, FRASCO C/1000ML	VIC PHARMA	LITRO	300	38,62	11.586,00
8	LAMINAS MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA, CAIXA C/50 UNIDADE	ADLIN	CAIXA	200	13,08	2.616,00
9	LUGOL 2%, FRASCO C/1000ML	PROC 9	LITRO	160	73,28	11.724,80
10	PINÇA DE CHERON - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE, TAMANHOS 24CM	KOLPLAST	UNIDADE	400	130,52	52.208,00
11	TUBETE COLETOR	J. PROLAB	UNIDADE	4.000	2,22	8.880,00
TOTAL						183.213,60
cento e oitenta e três mil, duzentos e treze reais e sessenta centavos						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Vigência do Contrato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de dezembro de 2021.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias após expedição da ordem de compra

26 de abril de 2021

